ДОГОВОР № ____________

об оказании платных образовательных услуг

                   г. Йошкар-Ола                        «____»_________201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью « Автоколледж » именуемое в дальнейшем

Исполнитель, в лице директора Красноглазовой Елены Николаевны действующего на основании Устава,

( в дальнейшем «Автошкола») с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________________________ ,

именуемый в дальнейшем «Слушатель» заключили настоящий договор о нижеследующем:

• Предмет договора.

По настоящему договору «Автошкола» предоставляет «Слушателю» на основании:

- Закона Российской Федерации от 01 сентября 2013 года № 273 «Об образовании» (в ред. от 03.02. 2014 №

11-ФЗ, №15-ФЗ) ;

- лицензии № 428 серия12Л01 № 0001047  от 07мая  2018 г., выдана Министерством образования и науки и

Приложения к ней.

- заключения ГИБДД от___13.04.2018   № 12/128__________________________.
услуги по  обучению в соответствии с« Программой профессиональной подготовки водителей транспортных средств ».

• Права и обязанности сторон.

   «Автошкола»обязуется:

1. Зачислить «Слушателя» в учебную группу №____/____ и провести обучение   по программе профессиональной

подготовки водителей транспортных средств категории«__А, В__»    в соответствии с утвержденным учебным

планом (208 часов ( в том числе теоретический курс – 134 часа,   практическое вождение ТС с механической

трансмиссией 56 часов для кат.  «В» и 18 часов для кат. «А»), в срок:

 с «_________»________________202    г. по «_____» _________________202     г.

2.   Стороны соглашаются с тем, что результаты сдачи внутренних экзаменов « Автошколы » и экзаменов в ГИБДД

являются показателем индивидуальных особенностей  «Слушателя»  и , как следствие этого , не могут гарантироваться

«Автошколой » .

3. Предоставить для теоретических занятий оборудованные учебные кабинеты в соответствии с учебными программами,

учебные транспортные средства и закрытую площадку для практического обучения вождению, а так же необходимые

методические пособия.

4.Установить форму обучения: вечернюю, дневную, группа выходного дня ( нужное подчеркнуть).

5. Практические занятия проводить в соответствии с графиком вождения, согласно утвержденному графику .

6. Реализовать практическую часть  образовательной программы по  подготовке водителей автотранспортных средств

категории «В».
7.Зарегистрировать «Слушателя» в составе учебной группы в соответствии с поданным заявлением, в МРЭО ГИБДД  г.

Йошкар-Олы.

8.При проведении теоретических и практических занятий соблюдать санитарные нормы, требования техники

безопасности.

8.Проявлять уважение к личности «Слушателя», не допускать физического и психологического насилия.

«Автошкола» имеет право:

9. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и

периодичность промежуточной аттестации «Слушателя».

10. Отчислить «Слушателя», не внесшего установленную плату за обучение или  не приступившего к занятиям в течение

двух недель после начала занятий учебной группы.

«Слушатель» обязуется:

11. Регулярно посещать занятия в соответствии с расписанием теоретических занятий и графиком очередности

обучения вождению.

12. На занятиях по вождению своевременно и адекватно реагировать на замечания инструктора по вождению  и

строго выполнять его указания.

13. Своевременно извещать  ведущего преподавателя, инструктора по вождению о невозможности прибытия на

занятие по уважительной причине.

14. Строго соблюдать внутренний распорядок в автошколе, правила техники безопасности на всех видах учебных

занятий, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

15. Не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.

16. Бережно относиться к имуществу «Автошколы», возместить ущерб, причиненный имуществу автошколы по  его

вине.

 «Слушатель» имеет право:

17. Требовать от «Автошколы» предоставления информации по вопросам организации и обеспечения учебного

процесса.

18. Обращаться к работникам «Автошколы» по вопросам, касающимся организации образовательного процесса,

получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях

этой оценки;

 Пользоваться имуществом «Автошколы», необходимым для осуществления образовательного процесса, во

время занятий, предусмотренных расписанием;

• Порядок оплаты.

3.1. Оплата за обучение включает затраты Автошколы по оказанию комплекса услуг по Договору и составляет

________________________________________________________________________ рублей.
(________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________)

 сумма по договору вносится не позднее «________» _____________________201       г.

3.1.1. Форма оплаты услуг по Договору определяется Слушателем и осуществляется:

- внесением денежных средств на расчетный счет Автошколы на основании квитанции , оплата

осуществляется через банк;

-  либо платежным поручением по реквизитам Автошколы с отметкой банка.

3.2 .Оплата за обучение возвращается только при наличии  уважительных причин (по

письменному заявлению Слушателя), коими являются:
- выезд на постоянное место жительство, место обучения или место работы за пределы РМЭ;

- призыв в армию;

- состояние здоровья Слушателя, не позволяющее управлять транспортным средством.
3.3. Оплата за обучение возвращается только в случае документального подтверждения случаев, указанных в

п.3.2. настоящего Договора, в дифференцированной сумме в зависимости от фактически понесенных

Автошколой затрат при выполнении условий настоящего Договора.
3.4. Автошкола не вправе изменять в пределах срока действия Договора  размер оплаты.

3.5. При расторжении договора по инициативе « Слушателя », а также при отчислении , оплаченные  ранее

суммы возвращаются за вычетом фактически понесенных расходов.

3.6.Использование закрытой учебной площадки , итоговая аттестация (квалификационный экзамен ) ,

подготовка документов в ГИБДД  входит в стоимость обучения. Не входит в стоимость обучения

государственная пошлина в ГИБДД, повторная итоговая аттестация и экзамен в ГИБДД .

• Дополнительные условия

• «Слушатель», по уважительной причине не приступивший к обучению в составе данной группы, может быть
переведен по его заявлению в следующую группу, с доплатой разницы в стоимости обучения в случае ее

изменения.
• Обучение «Слушателя» заканчивается сдачей выпускного экзамена, на основании которого выдается

«Свидетельство».
• Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «__»___________

201___г.

• Подписывая данный договор « Слушатель » подтверждает свое согласие на обработку ООО «Автоколледж»

своих персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. « О

персональных данных № 152-ФЗ и согласие на передачу таковых «Автошколой» в МРЭО ГИБДД МВД

Республики Марий Эл.

• Настоящий Договор может быть расторгнут в случае невыполнения обязательств одной из сторон или по

взаимному соглашению, при этом плата, внесенная за обучение, подлежит перерасчету.

• Взаимоотношения сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего

законодательства Российской Федерации;
• Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют

одинаковую силу.

• Адреса сторон

                    Автошкола:

               ООО « Автоколледж »          Слушатель:

           ИНН 1215211148  / КПП 121501001                           ФИО _______________________________________

          424019, РМЭ, г.Йошкар-Ола   паспорт______________________________________

           ул. Фестивальная , д. 68    адрес________________________________________

           тел.: (8362) 322-700                                                       __________________________________________

          Р/с 40702810537000002228                                             __________________________________________
           БИК 048860630

           Волго- Вятский банк  ПАО Сбербанк

           Директор ООО « Автоколледж»

              ___________________ Е.Н.Красноглазова               ____________________/__________________/

18. Обращаться к работникам «Автошколы» по вопросам, касающимся организации образовательного процесса,

получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях

этой оценки;

 Пользоваться имуществом «Автошколы», необходимым для осуществления образовательного процесса, во

время занятий, предусмотренных расписанием;

• Порядок оплаты.

3.1. Оплата за обучение включает затраты Автошколы по оказанию комплекса услуг по Договору и составляет

________________________________________________________________________ рублей.
(_________________________________________________________________________________________________)

 сумма по договору вносится не позднее «________» _____________________201       г.

3.1.1. Форма оплаты услуг по Договору определяется Слушателем и осуществляется:

- внесением денежных средств на расчетный счет Автошколы на основании квитанции , оплата

осуществляется через банк;

-  либо платежным поручением по реквизитам Автошколы с отметкой банка.

3.2 . Оплата за обучение возвращается только при наличии  уважительных причин (по

письменному заявлению Слушателя), коими являются:
- выезд на постоянное место жительство, место обучения или место работы за пределы РМЭ;

- призыв в армию;

- состояние здоровья Слушателя, не позволяющее управлять транспортным средством.
3.3. Оплата за обучение возвращается только в случае документального подтверждения случаев, указанных в

п.3.2. настоящего Договора, в дифференцированной сумме в зависимости от фактически понесенных

Автошколой затрат при выполнении условий настоящего Договора.
3.4. Автошкола не вправе изменять в пределах срока действия Договора  размер оплаты  .

3.5.  При расторжении договора по инициативе « Слушателя »  , а также при отчислении , оплаченные  ранее

суммы возвращаются за вычетом фактически понесенных расходов.

3.6.  Использование закрытой учебной площадки , итоговая аттестация (квалификационный экзамен ) ,

подготовка документов в ГИБДД  входит в стоимость обучения. Не входит в стоимость обучения

государственная пошлина в ГИБДД , повторная итоговая аттестация и экзамен в ГИБДД .

• Дополнительные условия

•  «Слушатель», по уважительной причине не приступивший к обучению в составе данной группы, может
быть переведен по его заявлению в следующую группу, с доплатой разницы в стоимости обучения в случае

ее изменения.
• Обучение «Слушателя» заканчивается сдачей выпускного экзамена, на основании которого выдается

«Свидетельство».
• Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «__»___________

201___г.

• Подписывая данный договор « Слушатель » подтверждает свое согласие на обработку ООО «Автоколледж»

своих персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. « О

персональных данных № 152-ФЗ и согласие на передачу таковых «Автошколой» в МРЭО ГИБДД МВД

Республики Марий Эл.

• Настоящий Договор может быть расторгнут в случае невыполнения обязательств одной из сторон или по

взаимному соглашению, при этом плата, внесенная за обучение, подлежит перерасчету.

• Взаимоотношения сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего

законодательства Российской Федерации;
• Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют

одинаковую силу.
• Адреса сторон

                    Автошкола :

               ООО « Автоколледж »                                                                                       Слушатель:

           ИНН 1215211148  / КПП 121501001                                      ФИО _______________________________________

           424019, РМЭ, г.Йошкар-Ола                                                 паспорт______________________________________

           ул. Фестивальная  , д. 68                                                        адрес________________________________________

           тел.: (8362) 322-700                                                                  __________________________________________

          Р/с 40702810537000002228                                                       __________________________________________

           БИК 048860630

           Волго- Вятский банк  ПАО Сбербанк

           Директор ООО «Автоколледж»

            ___________________ Е.Н.Красноглазова                          ____________________/__________________/

Представитель слушателя:

Я,___________________________________________________________, паспортные данные

серия__________№_____________выдан:________________________________, дата выдачи ______________,

проживающий(ая) по адресу:_____________________________________________________________________, даю свое

согласие на обучение (ФИО) слушателя___________________________________________________________

_________________________________/___________________/ дата______________________________202____   , даю свое

согласие на обработку  своих персональных данных и персональных данных слушателя в порядке , установленным

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»

________________________________/___________________/дата________________________________202___
ООО "АВТОКОЛЛЕДЖ", Красноглазова Елена Николаевна, Директор
01.03.2021 17:41 (MSK), Сертификат № 0130B40101FFAB659D4FCDA6B593BB9644